
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
SÁBADO E DOMINGO, 
3 E 4 DE AGOSTO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de Água Mineral, visando suprir as necessidades deste Município de 
Lagoa da Canoa/AL. Data: 21/08/2024, às 10h00min. Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE 
C O M P R A S  ( w w w. b n c . o r g . b r ) .  E d i t a i s  d i s p o n í v e i s  t a m b é m  n o  p o r t a l 
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail: 
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 02 de agosto de 2024.
Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de mesas de futmesas profissionais, visando suprir as necessidades 
deste Município de Lagoa da Canoa/AL. Data: 20/08/2024, às 10h00min. Local: BNC – BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Editais disponíveis também no portal 
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail: 
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 02 de agosto de 2024.
Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de materiais de expediente, visando suprir as necessidades deste 
Município de Lagoa da Canoa/AL. Data: 22/08/2024, às 10h00min. Local: BNC – BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Editais disponíveis também no portal 
https://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao, informações no e-mail: 
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 02 de agosto de 2024.
Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2024 SRP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de bombeiro civil e 
segurança não armada
ABERTURA: 19 de agosto de 2024, às 09hrs:00mim.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2024 SRP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços funerários.
ABERTURA: 16 de agosto de 2024, às 09hrs:00mim

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2024 SRP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Buffet..
ABERTURA: 15 de agosto de 2024, às 09hrs:00mim

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e 
materiais de informática e aparelhos celulares.
ABERTURA: 20 de agosto de 2024, às 09hrs:00mim. 

DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, localizada 
na Praça Boa vista, 20, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de segunda à 
sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do endereço 
eletrônico:licitacao@limoeirodeanadia.al.gov.br; cpl.novostempos@gmail.com ou no site: 
http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ ; www.bnc.org.br.

Limoeiro de Anadia-AL,02 de agosto de 2024.

Mikhael Kennedy Falcão Farias
Pregoeiro

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024

GED Nº 20.08.1296.0000199/2024-94

OBJETO: Contratação de solução de telefonia VoIP, contemplando serviços de 
locação de equipamentos, planejamento, fornecimento de software com 
instalação, configuração, customização, manutenção com troca de peças e 
transferência tecnológica, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.
ABERTURA: 21/08/2024 às 09:00 no endereço eletrônico www.gov.br/compras.
UASG: 453791
NÚMERO DA LICITAÇÃO: 90001/2024
INFORMAÇÕES GERAIS: O edital encontra-se disponível em www.gov.br/pncp.

Maceió, 2 de agosto de 2024.
FERNANDO ANTÔNIO VASCO DE SOUZA

Coordenador de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2024, no dia 20/08/2024 às 10:30hrs, objetivando o 
registro de preços para a futura e eventual aquisição de mobiliário para atendimento aos 
diversos órgãos da administração pública do Município de Mata Grande/AL, conforme 
condições, especificações e quantidades descritas no edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2024, no dia 21/08/2024 às 08:30hrs, objetivando o 
registro de preços para a futura e eventual aquisição de fardamento e acessórios para 
atendimento aos diversos órgãos da administração pública do Município de Mata Grande/AL, 
conforme condições, especificações e quantidades descritas no edital e seus anexos.

Outras informações e os editais, no site  ou na sede da Prefeitura Municipal de www.bnc.org.br
MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2024 PMSB

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura de São Brás, em atendimento às disposições 
legais, tornam público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade 
acima especificada, tipo menor preço por item e mediante informações a seguir: OBJETO: 
Registro de preço para aquisição material de expediente para atender as demandas das 
secretarias municipais de São Brás. DATA DE DISPUTA DE LANCES: 15 de agosto de 2024, 
às 10h00min, horário de Brasília. LOCAL: site do licitanet: . BASE www.licitanet.com.br
LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 33, de 10 de janeiro de 
2024. O Edital e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, no 
site oficial do Município em  e ainda através do site www.saobras.al.gov.br
www.licitanet.com.br no caso de sua ineficiência poderá ser solicitado pelo e-mail: 
prefeitura.saobras@gmail.com.

São Brás/AL, 02 de agosto de 2024
IVANILDO DO NASCIMENTO BOIA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 28/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: registro de 
preços de aquisição de medicamentos para a Farmácia Básica – Data/Horário: 19 de AGOSTO 
de 2024, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se 
disponível no site: , no portal do município, através do site http://bnc.org.br/
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana 
do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM GOMES/AAL
CREDENCIAMENTO 02/2024

O Município de Joaquim Gomes, através da Secretaria de Saúde, torna público que a partir do 
primeiro dia útil desta publicação, a comissão de contratação receberá documentos de habilitação 
e proposta de preço na sala de Licitação, situada na Rua Dr. Nelito Gomes de Barros, n 76 - Centro 
– Joaquim Gomes/AL, para o credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de 
confecção de prótese dentárias, de acordo com a Portaria/MS 1.825 de 24 de agosto de 2012, 
alterada pela Portaria GM/MS Nº 1.924 de 17 de novembro de 2023, editada pelo Ministério da 
Saúde e publicada no Diário Oficial da União, com o intuito de atender à população do Município 
de Joaquim Gomes/AL. O Edital encontra-se à disposição dos interessados, na sala de licitações 
da Prefeitura Municipal de Joaquim Gomes/AL, situada na Dr. Nelito Gomes de Barros, n 76 - 
Centro – Joaquim Gomes/AL, ou através do e-mail: . - Joaquim Gomes, licitacaojg@gmail.com
02 de agosto de 2024. Claudevania Cipriano dos Santos/Secretária Municipal de Saúde

MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE CREDENCIAMENTO – EDITAL Nº 001/2024

O Município de Marechal Deodoro por intermédio da Superintendência Municipal de 
Transporte e Trânsito, vem comunicar aos interessados o edital nº 001/2024, cujo objeto é o 
chamamento para seleção de empresas especializadas na prestação de serviços de guincho e 
remoção de veículos. O edital encontra-se disponível no site oficial da Prefeitura de Marechal 
Deodoro. Dúvidas através do e-mail ( ). Marechal licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com
Deodoro/AL, 02 de agosto de 2024. Arykoerne Lima Barbosa  -Secretário Municipal de 
Planejamento, Gestão dos Rec. Humanos e do Patrimônio 

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=d82a29eb-0373-46db-9602-ea31abd1a0f9

		2024-08-02T21:53:11-0300




